1

Press Release 2015 年 11 月 6 日

各 位
会 社 名 株式会社 C A C  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 酒 匂 明 彦

 （証券コード ４７２５ 東証 1 部）
問合せ先 経営管理部長 吉 田 昌 亮

 （ 電 話  ０ ３ - ６ ６ ６ ７ - ８ ０ ０ １ ）

株式会社CAC Holdings（以下、当社）は、2015 年 11月 6 日の取締役会において、シンガポールに本

拠を置く IT 企業の Sierra Solutions Pte. Ltd.（以下、Sierra 社）を当社の連結子会社とするため、70％の

株式を取得することを決議し、同日付けで株式譲渡契約を締結しましたのでお知らせします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、システム構築や運用管理などの ITサービス、および製薬会社向けの医薬品開発支

援サービスを主力事業としております。現在遂行中の中期経営戦略では、こうした得意分野で培ったノウ

ハウを活かしながら新たな成長機会を生み出すべく、年金や介護などを含む社会保障領域、医薬品関

連や医療機関向けを含むヘルスケア領域での新規サービス開発や市場獲得について、取り組んでいま

す。

Sierra社は、SAP製品のパートナーとして、アジアを中心とした医療機関向けに SAP製品のコンサルテ

ィングサービスや導入サービスを提供している企業グループです。海外の医療機関という新たな顧客領

域と業務ノウハウを獲得できることから、今般、同社株式を取得して子会社化することにしたものです。

当社グループは今後、Sierra 社のリソースも活用しながら、社会保障領域、ヘルスケア領域におけるさ

らなるビジネス拡大を図ってまいります。

２．異動する子会社の概要 （2015 年 11 月 6 日現在）

(1) 名称 Sierra Solutions Pte. Ltd.

(2) 所在地 シンガポール共和国

(3) 代表者の役職・氏名 CEO  Ranjan Vashi Vaswani （創業経営者）

(4) 設立年月日 2007 年 5 月 2 日

(5) 従業員数 36 名

(6) 主な事業内容 医療機関向け SAP 製品導入のコンサルティング・導入・保守サービス

(7) 資本金 376 千シンガポールドル

(8) 発行済株式総数 320,513 株

(9) 株主および持株比率 Ranjan Vashi Vaswani  78.0％ 、John Andrew Gavin Tyson  22.0%

(10)当社との関係 当社との資本関係、人的関係及び取引関係はありません

※ シンガポールドル = 86.47 円 [2015 年 11 月 4 日時点]

Sierra Solutions Pte. Ltd. 株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 2

当該企業グループの最近 3 年間の業績※1（単位：千シンガポールドル）

決算期 2013 年 3 月期 2014 年 3 月期 2015 年 3 月期

総資産 2,742 8,225 7,571

純資産 830 2,886

4,957

 売上高 4,911

10,401

11,799

EBITDA 168

3,278

4,734

 当期純利益 114

2,056

3,068

 ※1 Sierra グループは連結決算を行っていないため、当社にて連結数値を概算にて算出。

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏名 Ranjan Vashi Vaswani

(2) 住所 シンガポール共和国

(3) 上場会社と当該個人と

の間の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本・人的・取引関係はありません。

なお、当該個人は、Sierra 社の CEO です。

(1) 氏名 John Andrew Gavin Tyson

 (2) 住所 スペイン

(3) 上場会社と当該個人と

の間の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本・人的・取引関係はありません。

なお、当該個人は、Sierra 社の Director です。

４．取得株式数、取得価格および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数：0 株）

（議決権所有割合：0.0％）

(2) 取得株式数 224,359 株

（議決権の数：224,359 個）

(3) 取得価額 1,500 百万円(概算)

(4) 異動後の所有株式数 224,359 株

（議決権の数：224,359 個）

（議決権所有割合：70.0％）

５．日程

2015 年 11 月 6 日 ：  当社取締役会決議および株式譲渡契約締結

2015 年 12 月  ：  株式取得（予定）

６．業績に与える影響

本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微です。

 3

（参考）当社の当期連結業績予想（2015 年 5 月 14 日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想
（平成 27 年 12 月期）

53,000 2,500 2,300 1,700

前期実績
（平成 26 年 12 月期）

50,031 3,191 3,000 2,343

以上